
   
 

UCHWAŁA NR 5/260/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Województwa 
 
 Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 2/114/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
21 maja 2024 r. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu do składania oświadczeń woli, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) w ust. 1: 
 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g)  Pan Łukasz Kościelski, Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej,  
a w przypadku jego nieobecności w pracy, potwierdzonej w systemie RCP, 
oświadczenia woli składać będzie Pan Adam Bąkowski, p.o. zastępcy 
Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej;”; 

 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) Pan Adam Stańczyk, Dyrektor Departamentu Planowania Rozwoju  

i Innowacji,”; 
 w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  Pani Barbara Jesionowska, Dyrektor Departamentu Wdrażania Funduszy 
Europejskich dla Kujaw i Pomorza, a w przypadku jej nieobecności w pracy, 
potwierdzonej w systemie RCP, oświadczenia woli składać będzie Pan Michał 
Stańczak, zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich  
dla Kujaw i Pomorza lub Pani Marta Zawadzka zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza,”; 

b) w ust. 3: 
 w pkt 3: 
--   lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c)  rozpatrywania protestów wnoszonych za pośrednictwem lokalnych grup 
działania w ramach zadań wdrażanych przez Samorząd Województwa  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027  
w zakresie, o którym mowa w art. 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności,”; 

--   lit. f otrzymuje brzmienie: 
„f)   oceny i zawiadamiania beneficjenta o wyniku przeprowadzonego postępowania 

w sprawie wyboru przez beneficjenta wykonawcy danego zadania ujętego  
w umowie o przyznanie pomocy dla operacji realizowanych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027,”; 

--   lit. k otrzymuje brzmienie: 
„k)  poświadczania komisji Europejskiej, że Instytucja Certyfikująca/ 

odpowiedzialna za księgowanie wydatków spełnia obowiązki wynikające  
z art. 126 lit. a, d-h rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  
nr 1303/2013 oraz art. 76 lit. a-c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  



 

i Rady (UE) 2021/1060 w zakresie wydatków ujętych we wnioskach o płatność, 
zestawieniu wydatków,”; 

--   lit. l otrzymuje brzmienie: 
„l)  wydłużania terminu rozpatrzenia protestów na podstawie art. 57 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz art. 22d ust. 1 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności,”; 

--   po lit. l średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. m w brzmieniu: 
„m) oceny, sprawdzania i zawiadamiania beneficjentów o wynikach oceny 

postępowań o udzielenie zamówienia publicznego dla operacji realizowanych  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027;”; 

–   pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11) W przypadku nieobecności w pracy Pani Barbary Jesionowskiej, Dyrektora 

Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza, 
potwierdzonej w systemie RCP, oświadczenia woli w zakresie określonym  
w § 1 ust. 3 pkt 10 lit c-d i l dot. Europejskiego Funduszu Społecznego  
oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus składać będzie Pani Marta 
Zawadzka, zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy 
Europejskich dla Kujaw i Pomorza, oświadczenia woli w zakresie określonym 
w § 1 ust. 3 pkt 10 lit. a-l dot. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
składać będzie Pan Michał Stańczak, zastępca Dyrektora Departamentu 
Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza, zaś oświadczenia woli 
w zakresie określonym w § 1 ust. 3 pkt 10 lit. l tiret trzecie składać będzie Pan 
Tomasz Jaroszewski, zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy 
Europejskich dla Kujaw i Pomorza;”, 

–   pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12) Panią Martę Zawadzką, zastępcę Dyrektora Departamentu Wdrażania 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza, w zakresie: 
a)  powoływania Komisji Oceny Projektów do oceny projektów złożonych 

w odpowiedzi na konkursy w ramach RPO WK-P 2014-2020 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz w ramach programu FEdKP na lata 2021-2027 współfinansowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

b) podpisywania umów cywilno-prawnych oraz aneksów zawieranych  
z ekspertami dotyczących oceny projektów złożonych w odpowiedzi na 
konkursy w ramach RPO WK-P 2014-2020 współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w ramach programu 
FEdKP na lata 2021-2027 współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

c) podpisywania zaświadczeń o udzielonej pomocy de minimis  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu FEdKP na lata 2021-2027, 

d) podpisywania potwierdzeń przelewów wierzytelności z tytułu 
podpisywanych umów na dofinansowanie projektów w ramach RPO 
WK-P 2014-2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz w ramach programu FEdKP na lata  
2021-2027 współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, 

 



 

e) zgłoszeń wierzytelności przekazywanych elektronicznie za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego oraz pism procesowych  
i dokumentów w postępowaniu upadłościowym (zgodnie z art. 216a 
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe) i w postepowaniu 
restrukturyzacyjnym (zgodnie z art. 196a ustawy z dnia 15 maja 2015 r. 
Prawo restrukturyzacyjne) w związku z realizacją RPO WK-P 2014-2020 
w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego, PO KL 2007-2013  
oraz programu FEdKP na lata 2021-2027 w zakresie Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, 

f) upomnień w przypadku braku wpłat środków wynikających z decyzji 
Zarządu Województwa orzekających o zwrocie dofinansowania  
(w tym decyzji w sprawie udzielenia ulg w spłacie zobowiązań)  
w związku z realizacją RPO WK-P 2014-2020 w zakresie Europejskiego 
Funduszu Społecznego, PO KL 2007-2013 oraz programu FEdKP na lata 
2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

g) tytułów wykonawczych przekazywanych elektronicznie (zgodnie  
z art. 26§1c ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji) do właściwych naczelników urzędów 
skarbowych w przypadku niedokonania wpłat zobowiązań wynikających 
z decyzji orzekających o zwrocie dofinansowania (w tym decyzji  
w sprawie udzielenia ulg w spłacie zobowiązań) w związku z realizacją 
RPO WK-P 2014-2020 w zakresie Europejskiego Funduszu 
Społecznego, PO KL 2007-2013 oraz programu FEdKP na lata 2021-
2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

h) występowania w imieniu Instytucji Zarządzającej RPO WK-P 2014-2020 
w ramach projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz w imieniu Instytucji Zarządzającej 
programem FEdKP na lata 2021-2027 w ramach projektów 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w zakresie: 

 ustalania i nakładania korekt finansowych w oparciu o rozporządzenie 
wydane przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego  
na podstawie art. 24 ust. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  
w perspektywie finansowej 2014-2020,  

 wzywania do zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów 
finansowych z udziałem środków europejskich, na podstawie art. 207 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

 wszczęcia postępowania w sprawie o zwrot środków przeznaczonych  
na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich, na podstawie art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych, 

 zawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz wskazaniu 
nowego terminu załatwienia sprawy, 

i) podpisywania w imieniu Instytucji Zarządzającej RPO WK-P  
2014-2020 w ramach projektów współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz w imieniu Instytucji 
Zarządzającej programem FEdKP na lata 2021-2027 w ramach 
projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus formularza zgłoszenia podmiotu do rejestru 
podmiotów wykluczonych z możliwości otrzymania środków 
przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem 



 

środków europejskich, 
j) występowania w imieniu Instytucji Pośredniczącej PO KL 2007-2013  

w zakresie: 
 wzywania do zwrotu środków przeznaczonych na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie art. 207 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i art. 211 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych w zw. z art. 
113 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę  
o finansach publicznych, 

 wszczęcia postępowania w sprawie o zwrot środków przeznaczonych  
na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich, na podstawie art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych i art. 211 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych w zw. z art. 113 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych, 

 zawiadomienia o niezałatwieniu sprawy w terminie oraz wskazaniu 
nowego terminu załatwienia sprawy, 

k) podpisywania w imieniu Instytucji Pośredniczącej PO KL 2007-2013 
formularza zgłoszenia podmiotu do rejestru podmiotów wykluczonych  
z możliwości otrzymania środków przeznaczonych na realizację 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

l) podpisywania dokumentów związanych z rozliczeniem i zamykaniem  
PO KL 2007-2013;”; 

 w pkt 17: 
--   lit. e i f otrzymują brzmienie:  

„e)  oceny, sprawdzania i zawiadamiania beneficjentów o wynikach oceny 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego dla operacji realizowanych 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, 

f)  udzielania odpowiedzi na prośby o ponowne rozpatrzenie spraw, rozpatrywania 
wniosków o przywrócenie terminu, stwierdzania odmowy wypłaty całości  
lub części pomocy, wzywania do zwrotu przyznanej pomocy, ustalania 
wysokości kwot pomocy nienależnie lub nadmiernie pobranych, stwierdzania 
zaistnienia przesłanek do wypowiedzenia umowy, w zakresie zadań 
wdrażanych przez Samorząd Województwa w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Programu Operacyjnego „Rybactwo  
i Morze” na lata 2014-2020 oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027,”; 

--   uchyla się lit. o; 
--   lit. q i r otrzymują brzmienie: 

„q)  rozpatrywania protestów wnoszonych za pośrednictwem lokalnych grup 
działania w ramach zadań wdrażanych przez Samorząd Województwa  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027  
w zakresie, o którym mowa w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności, 

r)  oceny i zawiadamiania beneficjenta o wyniku przeprowadzonego postępowania  
w sprawie wyboru przez beneficjenta wykonawcy danego zadania ujętego  
w umowie o przyznanie pomocy dla operacji realizowanych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027,”; 



 

--   lit. u otrzymuje brzmienie: 
„u)  wydłużania terminu rozpatrzenia protestów na podstawie art. 57 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz art. 22d ust. 1 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 
społeczności;”; 

 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 
„18) W przypadku nieobecności w pracy Pani Elżbiety Siemiątkowskiej, Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, potwierdzonej w systemie 
RCP, oświadczenia woli w zakresie określonym w § 1 ust. 3 pkt 17 lit. c-h,  
j-k, m-n, p, r, t składać będzie Pani Violetta Witkowska, zastępca Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich zaś w zakresie określonym  
w § 1 ust. 3 pkt 17 lit. h, i, l, n, s składać będzie Pani Agnieszka Tuczyńska, 
zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich;”; 

 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 
„26) W przypadku nieobecności w pracy Pana Łukasza Kościelskiego, Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury Drogowej, potwierdzonej w systemie RCP, 
zadania wymienione w § 1 ust. 3 pkt 25 realizować będzie Pan Adam 
Bąkowski, p.o. zastępcy Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej;”; 

 w pkt 31 lit. g otrzymuje brzmienie: 
„g) poświadczania Komisji Europejskiej, że Instytucja Certyfikująca/ 

odpowiedzialna za księgowanie wydatków spełnia obowiązki wynikające  
z art. 126 lit. a, d-h rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) nr 1303/2013 oraz art. 76 lit. a-c rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 w zakresie wydatków ujętych  
we wnioskach o płatność, zestawieniu wydatków, w przypadku nieobecności 
w pracy Pana Dariusza Kurzawy Członka Zarządu Województwa, 
potwierdzonej w systemie RCP oraz w razie konieczności zachowania 
rozdzielności funkcji IZ i IC/instytucji odpowiedzialnej za księgowanie 
wydatków;”; 

2) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) Pan Michał Stańczak, zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Funduszy 

Europejskich dla Kujaw i Pomorza lub Pani Marta Zawadzka zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza.”. 

 
§ 2. Zatwierdza się czynności: 

1) wskazane w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. k dokonane w okresie od dnia 29 maja 2024 r. do dnia 
podjęcia niniejszej uchwały przez Pana Dariusza Kurzawę Członka Zarządu 
Województwa; 

2) wskazane w § 1 ust. 3 pkt 11 i 12 dokonane w okresie od 1 czerwca 2024 r. do dnia 
podjęcia niniejszej uchwały przez Panią Martę Zawadzką zastępcę Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


